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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

حبس ابد برای قاتل ورزشکار قدیمی

یک نوجوان به اتهام قتل یک ورزشکار قدیمی آمریکایی به 
حبس ابد محکوم شد.

به گزارش همشهری، به نقل از ‌ای‌بی‌سی، در تابستان 2021 
پلیس هیوستون آمریکا در جریان قتل یک ورزشکار زن 
قدیمی به نام السا میکسکا در خارج از باشگاه ورزشی‌اش در 
جنوب شرقی هیوستون قرار گرفت. با انجام تحقیقات معلوم 
شد که 4نوجوان قصد سرقت خودروی لوکس السا را داشته‌اند 
و به همین دلیل  او را به ضرب گلوله به قتل رسانده‌اند. در 
تحقیقات معلوم شد فردی که به السا شلیک کرده، نوجوانی 
به نام ریکاردو ریواس 16ساله است. او در فضای مجازی درباره 
جنایتش صحبت کرده و همین باعث شده بود که پلیس وی 
را شناسایی کند. در ادامه، پلیس توانست او و 3 همدست 
نوجوانش را دستگیر کند. به‌دلیل سن کم ضاربان، آنها از 
4سال پیش در بازداشت به سر می‌بردند تا اینکه وقتی 20ساله 
شدند، محاکمه آنها شروع شد.دادگاهی در هیوستون از چند 
روز پیش محاکمه قاتلان را آغاز کرد و در نهایت ریکاردو، 
عامل اصلی جنایت از سوی دادگاه به حبس ابد و 3 همدست 

او با تخفیف به 3تا 4سال زندان محکوم شدند.

نقشه شوم برای قتل صاحبخانه
محاکمه قاتلان صاحبخانه هندی در آمریکا که توسط 2 
برادر کشته شده بود، از دیگر اخبار رسانه‌های دنیا در روز 
گذشته بود. به گزارش بی‌بی‌سی، در آگوست 2018 پلیس 
شیکاگو در جریان ناپدید شدن یک مرد هندی به نام واسودوا 
76 ساله قرار گرفت. در تحقیقات مشخص شد که واسودوا از 
زمان جوانی از هند به شیکاگو مهاجرت کرده بود و در رشته 
مهندسی تحصیل و کار و در شیکاگو چند خانه خریده بود. 
او خانه‌های خود را به افرادی که از خدمات اجتماعی محروم 
بودند و مشکلات قانونی برای اقامت داشتند ارزان اجاره 
می‌داد، اما حالا چند روزی بود که به طرز مرموزی ناپدید شده 
بود. درحالی‌که تحقیقات برای پیدا کردن مرد هندی ادامه 
داشت،     ‌2 ماه بعد جسد او در چاه فاضلاب خانه‌اش پیدا شد.

 بدین‌ترتیب سرنخ‌ها پلیس را به 2 برادر که مستأجر واسودوا 
بودند، رساند. آنها بعد از دستگیری اعتراف کردند که چون پول 
کافی برای پرداخت اجاره خانه نداشتند، تصمیم گرفتند که 
صاحبخانه را از میان بردارند. بدین‌ترتیب با یک نقشه از قبل 
برنامه‌ریزی‌شده مرد هندی را به بهانه نشت فاضلاب به خانه 
کشاندند و در یک فرصت مناسب او را خفه کرده و جسدش 
را در فاضلاب انداختند. به گزارش پلیس، روز چهارشنبه 
گذشته، این دو برادر در دادگاه محاکمه و تونی گرین به 45 

سال و الیجا گرین به 47 سال زندان محکوم شدند.

وحشت در خوی از حمله گرگ
گرگ گرسنه با حمله به 
خانه‌ای در خوی 3نفر را 
مجروح کرد و موجب ایجاد 
رعب و وحشت در آنجا شد. 
به گزارش همشهری، این 
حادثه صبح دیروز )جمعه( 
در روستای گوگرد از توابع 
قطور خوی واقع در استان 
آذربایجان غربی اتفاق افتاد. 
گرگی گرسنه در پی غذا به خانه‌ای روستایی حمله کرد و شماری 
از ساکنان آنجا را مجروح کرد. سیروس شمس‌نیا، بخشدار قطور 
درباره جزئیات این حادثه گفت: به‌دنبال حمله گرگ به خانه‌ای 
در روستای گوگرد، 3نفر از ساکنان این خانه که همگی مرد بودند 
به‌شدت مجروح شدند. به‌دنبال این حادثه مجروحان توسط 
اورژانس به مرکز درمانی منتقل شدند و تحت مداوا قرار گرفتند. 
این افراد از ناحیه صورت، گردن و پا دچار مصدومیت شدند. 
به‌گفته بخشدار قطور وضعیت 2نفر از مصدومان این حادثه وخیم 

گزارش شده است.

بسته خبری خارجی

رویداد

خبر خوب

آموزش

نجات مادر باردار در برف و کولاک

زن باردار یکباره دچار درد زایمان شد، اما بارش برف و 
مسدود شدن راه‌ها جان او و فرزندش را به خطر انداخته 
بود. با این حال امدادگران هلال احمر در عملیاتی سخت و 
نفس‌گیر موفق شدند با انتقال این زن به مرکز درمانی جان او 

و فرزندش را نجات دهند.
به گزارش همشهری، بامداد دیروز)جمعه( به نجاتگران 
هلال‌احمر پایگاه امداد و نجات عین‌الروم اشنویه واقع در 
استان آذربایجان غربی خبر رسید که زنی ساکن یکی از 
روستاهای سخت‌گذر و مرزی به نام چهل‌آسیاب دچار درد 
زایمان شده و جانش در خطر است. این درخواست کمک 
در شرایطی ثبت شد که از روزهای گذشته برف سنگینی 
در منطقه باریده و موجب مسدود شدن راه‌های ارتباطی، 
به‌خصوص راه‌های روستایی شده بود. از سویی، بارش برف 
از سر گرفته شده بود و هرچه می‌گذشت، ارتفاع برف بیشتر 
می‌شد. روستایی که این زن ساکن آنجا بود از روستاهای 
مرزی بود و در ارتفاعات قرار داشت و کار برای نجات او 
و فرزندش دشوار بود. با وجود این، دقایقی پس از اعلام 
این خبر و در حالی ‌که کولاک شدیدی در منطقه وجود 
داشت، امدادگران به ‌سوی این روستا به راه افتادند. آنها 
پس از ساعت‌ها تلاش توانستند خود را به روستای مورد نظر 
برسانند. زن باردار شرایط پایداری داشت، اما امکان داشت 
هر لحظه فرزندش به دنیا بیاید. به این ترتیب، امدادگران 
با استفاده از تجهیزات ویژه و با سختی زیاد توانستند زن 
جوان را به مرکز درمانی منتقل کنند و جان او و فرزندش 

را نجات دهند.

ماموران پلیس در جریان عملیات ضربتی موفق 
شدند با دستگیری گروگانگیرها، 3گروگان 
ازجمله کودکی 3ساله را از اسارت آنها نجات 
دهند. به گزارش همشهری، این گروگانگیری در 
شهرستان شهریار در غرب استان تهران رخ داد. 
آدم‌ربایان که همگی از اتباع افغان بودند با ورود به 
باغی در شهریار، 2مرد افغان و کودک 3ساله آنها 
را گروگان گرفتند. آنها هردو مرد جوان را به باغی 
در همان حوالی برده و زندانی کردند، این در حالی 
بود که یکی از گروگانگیرها کودک 3ساله را با خود 

به یکی از شهرهای شرق کشور برد تا بتواند نقشه 
اخاذی از خانواده او را عملی کند. آدم‌ربایان در این 
مدت با ارسال تصاویری از شکنجه گروگان‌ها برای 
خانواده‌هایشان از آنها درخواست 50هزار دلار برای 

آزادی گروگان‌ها کرده بودند که با گزارش ماجرا به 
پلیس، تیمی از مأموران آگاهی غرب استان تهران 
وارد عمل شدند و در جریان بررسی‌های تخصصی 

موفق شدند آدم‌ربایان را شناسایی کنند.
به‌گفته سردار کیومرث عزیزی، فرمانده انتظامی 

غرب استان تهران، در بررسی‌ها و تحقیقات اولیه 
مشخص شد که متهمان، 2مرد را در باغ‌ویلاهای 
شهرستان شهریار زندانی کرده‌اند که با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، مخفیگاه گروگانگیران 
در شهریار شناسایی و هردو گروگان آزاد شدند. 
در ادامه نیز محل نگهداری کودک 3ساله در یکی 
از شهرهای شرق کشور شناسایی شد و تیمی از 
مأموران با عزیمت به این شهر موفق شدند کودک 
خردسال را از اسارت آدم‌ربایان نجات داده و تحویل 
خانواده‌اش دهند. به‌گفته فرمانده انتظامی غرب 
استان تهران، در این عملیات علاوه بر چند قبضه 
سلاح سرد، یک دستگاه خودرو و یک دستگاه 
موتورسیکلت از آدم‌ربایان توقیف شد و آنها پس از 

دستگیری به مرجع قضایی معرفی شدند.

دادسرا
8روز پس از قتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی 
نخبه دانشگاه تهران به‌دست 2زورگیر خشن، 
متهمان با دستبند و پابند به محل وقوع جنایت 

بازگردانده شدند تا صحنه قتل را بازسازی کنند.
به گزارش همشهری، امیرمحمد خالقی، دانشجوی رشته 
مدیریت کسب‌وکار دانشگاه تهران شامگاه چهارشنبه 24بهمن‌ماه 
درحالی‌که قصد داشت به خوابگاه کوی دانشگاه برود طعمه 
زورگیران شد. آنها برای سرقت گوشی و لپ‌تاپ امیرمحمد با چاقو 

2ضربه به وی زدند و او را به قتل رساندند.
یک روز پس از این حادثه هولناک تصاویر دوربین‌های مداربسته 
که بخشی از این حادثه را ضبط کرده بود در فضای مجازی منتشر 
شد. امیرمحمد از دانشجویان نخبه بود و قتل او به‌دست زورگیران 
بازتاب گسترده‌ای در فضای مجازی داشت و دستگیری و 
مجازات عاملان جنایت به مطالبه‌ای عمومی تبدیل شد. در 
چنین شرایطی تیم‌های مختلفی از پلیس تحقیقات خود را برای 
دستگیری عاملان جنایت آغاز کردند تا اینکه سرانجام صبح روز 
سه‌شنبه خبر دستگیری 2متهم به نام‌های امیر و احمد منتشر 
شد. تحقیقات اولیه نشان داد آنها از مدتی قبل در تهران زورگیری 

می‌کردند و انگیزه‌شان از قتل امیرمحمد سرقت بوده است.
به‌دنبال انجام بازجویی‌های مقدماتی از دستگیرشدگان، صبح روز 
پنجشنبه آنها برای بازسازی صحنه قتل و شرح جزئیات بیشتر از 
آنچه در شب حادثه رخ داده به محل وقوع جنایت منتقل شدند. در 
محل حادثه توسط ساکنان منطقه چندین پلاکارد نصب و از تلاش 
پلیس و دستگاه قضایی برای دستگیری متهمان تشکر شده بود. 

همچنین انبوهی از خبرنگاران خود را به محل حادثه رسانده بودند 
تا لحظه به لحظه بازسازی صحنه قتل را ثبت کنند.

در این شرایط بود که 2 متهم مقابل قاضی محمدشهریاری، 
سرپرست دادسرای امور جنایی، سردار عباسعلی محمدیان، 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ و اصحاب رسانه سوار بر 
موتورسیکلت شدند و چگونگی پیدا کردن طعمه‌شان، درگیری با 

او و در نهایت سرقت کیفش را شرح دادند.
در حاشیه بازسازی صحنه قتل قاضی شهریاری گفت:‌ یکی از 

متهمان راکب بوده و دیگری ترک‌نشین که ترک‌نشین ضربات 
را وارد کرده است. در حال حاضر متهمان تفهیم اتهام شده‌اند. 
همچنین اقدامات پزشکی و روان‌پزشکی درخصوص متهمان 
و جسد انجام شده است و پرونده در حال رسیدگی با دقت و 
سرعت است تا در یک مهلت منطقی با قرار لازم و کیفرخواست به 
دادگاه مربوطه ارسال شود. همچنین متهمان می‌گویند که قبل 
از دستگیری چندین فقره سرقت در دو، سه‌ماه اخیر انجام داده‌اند 

که این موضوع باید بررسی و سایر سرقت‌ها کشف شود.

بازگشت عاملان قتل دانشجوی نخبه به محل جنایت

نجات کودک 3ساله از اسارت گروگانگیرها

اعضای یک باند حرفه‌ای سرقت برای شناسایی 
خانه‌های موردنظرشان شگرد عجیبی داشتند. آنها 
ابتدا در پوشش تعمیرکار، نقاش یا نظافتچی قدم به 
خانه‌ها می‌گذاشتند و وقتی مطمئن می‌شدند که در 
خانه اموال باارزش زیادی هست، نقشه سرقت از آنجا 
را عملی می‌کردند. اما سرقت‌های این باند چگونه 
انجام می‌شد؟ به گزارش همشهری، از اوایل امسال 
بود که کارآگاهان پلیس آگاهی تهران در جریان 
سرقت‌های میلیاردی از خانه‌ها قرار گرفتند. بررسی 

اظهارات شاکیان نشان می‌‌داد که دزدان 
زمانی که صاحبخانه در خانه حضور 

نداشت، وارد آنجا می‌شدند و علاوه 
بر اموال باارزش، گاوصندوق خانه 
را به سرقت می‌بردند. اعضای این 
باند در تمامی سرقت‌هایشان 
وارد خانه‌هایی شده بودند که 
گاوصندوق داشت و داخل 

گاوصندوق‌ها پر از سکه‌، دلار، طلا 
و پول نقد بود. نکته عجیب اما این بود 

که سرقت‌های این باند زمانی رخ داده بود 
که برق منطقه قطع بود و دوربین‌های مداربسته 

خاموش بودند و تصویری را ثبت نکرده بودند.

باند کاملا حرفه‌ای 

تیمی از کارآگاهان زیرنظر قاضی مصطفی تقی‌زاده، 
بازپرس شعبه 5دادسرای سرقت برای شناسایی و 
دستگیری این باند وارد عمل شدند. کارآگاهان با حضور 
در محل‌های سرقت و بررسی‌های انجام شده دریافتند 
که با یک باند کاملا حرفه‌ای روبه‌رو هستند. اعضای این 
باند پیش از ورود به خانه‌های موردنظرشان، با بریدن 
سیم‌های برق کاری می‌کردند که برق محله قطع شود. 
پس از آن با بالا رفتن از دیوار یا از طریق بالکن و یا با 
تخریب قفل در ورودی قدم به داخل خانه گذاشته و 
نقشه سرقت را عملی می‌کردند. به‌نظر می‌رسید هدف 
این باند بیشتر سرقت گاوصندوق خانه‌ها بود اما هنوز 
معلوم نبود که آنها چطور خانه‌هایی را که داخلش 

گاوصندوق بود، شناسایی می‌کردند.

اتفاق عجیب 

تحقیقات پلیس برای یافتن ردی از دزدان در حالی 
ادامه داشت که هیچ سرنخی از آنها نبود و به‌دلیل قطع 
بودن برق، تصویری از آنها در دوربین‌های مداربسته 
ضبط نشده بود. بررسی‌ها ادامه داشت تا اینکه چند 
روز قبل، مردی وقتی متوجه شد برق خانه‌شان قطع 
شده با اداره برق تماس گرفت؛ چرا که برق آنها به 
تازگی قطع شده بود و قطعی دوباره برق، مشکوک بود. 
اداره برق اعلام کرد که قطعی برق غیرطبیعی است و 
به این ترتیب کارشناسان برق راهی این محله شدند. 
آنها پس از بررسی‌ها متوجه شدند که کابل‌های برق 
محله‌ بریده شده و عجیب اینکه کابل‌ها 
سرقت نشده است. وقتی پلیس در 
جریان قرار گرفت، مأموران حدس 
زدند که بریدن کابل‌های برق 
کار اعضای باند سرقت از 
خانه‌هاست و آنها برای اینکه 
سیستم امنیتی خانه‌ها و 
دوربین‌های مداربسته را از 
کار بیندازند، اقدام به بریدن 
کابل‌ها کرده‌اند. به این ترتیب 
گشتزنی مأموران در این محله 
شروع شد تا اینکه آنها با دیدن مرد 
جوانی که با یک کیسه در دست در حال 
خروج از یکی خانه‌ها بود، به او مشکوک شدند و وی 

را بازداشت کردند.

دزدان سریالی 

جوان دستگیر شده یکی از اعضای باند سرقت بود و 
همدستانش که 2نفر بودند و کمی قبل‌تر گاوصندوقی 
را به داخل ماشین‌شان منتقل کرده بودند، با دیدن 
پلیس و دستگیری همدستشان اقدام به فرار کردند. 
متهم دستگیر شده پس از انتقال به اداره پلیس به 
سرقت‌‌های سریالی به همراه همدستانش اعتراف 
کرد و گفت: من و 2 همدستم قبلا از مغازه‌ها سرقت 
می‌کردیم یا اینکه در خیابان‌ها جیب‌بری و زورگیری 
می‌کردیم تا اینکه دستگیر شدیم و به زندان افتادیم. 
ما 2سال در حبس بودیم و همانجا بود که تصمیم 
گرفتیم پس از آزادی روش سرقت‌هایمان را عوض 

کنیم. 

جواد عزیزیگزارش
روزنامه‌نگار

39مصدوم در واژگونی اتوبوس
واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور اسام‌آباد غرب به کرمانشاه موجب مصدومیت 39نفر شد. این 
حادثه عصر پنجشنبه در حوالی تنگه مرصاد رخ داد و به‌دنبال آن 39مصدوم حادثه توسط تیم‌های امدادی 

به بیمارستان‌های امام‌خمینی‌)ره( اسلام‌آبادغرب و آیت‌الله طالقانی‌ کرمانشاه منتقل شدند.

جشن تولد خونین در رشت
درگیری 2پسر جوان در یک جشن تولد، پایان خوشی نداشت و به قتل یکی به ‌دست دیگری منجر شد. این 
درگیری خونین بامداد جمعه در ویلایی در بخش پیربازار رشت اتفاق افتاد. پسر جوان که 21سالگی‌اش را 

جشن گرفته بود در درگیری با دوست 20ساله‌اش او را با چاقو به قتل رساند اما 2ساعت بعد دستگیر شد.
حادثه

انتظامی

کلاهبرداری با شیوه پرداخت سود
سرمایه‌گذاری و پرداخت 
سود یکی از ترفندهایی 
است که این روزها 
آن  از  کلاهبرداران 
برای فریب شهروندان 
و کلاهبرداری استفاده 
می‌کنند. اما آنها چطور 
می‌توانند طعمه‌هایشان 
را فریب دهند و در برابر 

آنها چه باید کرد؟
سرگرد محمدمهدی برزنونی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس 
آگاهی فراجا در این ‌باره می‌گوید: اخیرا افرادی با شیوه‌های 
جدید کلاهبرداری و با دادن وعده‌ سرمایه‌گذاری و پرداخت 
سودهای کلان حس طمع برخی از افراد جامعه را برانگیخته 
و با افزایش هیجان و احساس پشیمانی ناشی از سوختن 
فرصت‌ها توانسته‌اند در نقاط مختلف کشور از افراد زیادی 
کلاهبرداری کنند. آنها با استفاده از عناوین جعلی دولتی و 
قضایی ادعاهایی مبنی بر وارد کردن خودروهای خارجی، 
وعده اعطای وام‌های کم‌بهره و سرمایه‌گذاری در خرید و 
فروش ملک و رمزارز، پیش‌فروش واحد‌های مسکونی و 
همچنین شرکت‌های هرمی کاریابی و استخدامی داده‌ و 
توانسته‌اند در مدتی کوتاه بیش از ۱۰هزار میلیارد ریال از 

مردم کلاهبرداری کنند.
وی با اشاره به اقدام بموقع و اشراف اطلاعاتی کارآگاهان 
پلیس آگاهی در شناسایی و دستگیری کلاهبرداران می‌گوید: 
مردم بیشتر مراقب سرمایه و پس‌انداز زندگی خود باشند 
و به رفتارهای غیرمتعارف و پرداخت سود‌های کلان واهی 
حساس و هوشیار باشند تا در دام شیادان و کلاهبرداران 
حرفه‌ای گرفتار نشوند. پیشنهاد سرمایه‌گذاری با وعده 
سودهای غیرمعمول و اعتماد به شرکت‌های غیرمجاز قطعا 
باعث از دست رفتن سرمایه می‌شود و حتما باید با دقت و 
هوشیاری اصالت این شرکت‌ها بررسی شود. مراقب شیادان 
و کلاهبرداران با وعده سودهای کلان واهی در هر زمینه 

فعالیتی و سرمایه‌گذاری باشید.

متهم درباره سرقت‌هایشان گفت: اوایل امسال از زندان آزاد 
شدیم و از همان زمان سرقت‌ها را شروع کردیم. ابتدا به‌عنوان 
تعمیرکار، نقاش ساختمان یا نظافتچی، در اینترنت آگهی می‌دادیم و وقتی کسی 
با ما تماس می‌گرفت، به خانه‌اش می‌رفتیم. داخل خانه را کاملا وارسی می‌کردیم 
و وقتی مطمئن می‌شدیم طعمه‌مان وضع مالی خوبی دارد و اموال باارزشش را در 
گاوصندوق نگه می‌دارد، آنجا را برای سرقت انتخاب می‌کردیم. پس از آن مقابل 
خانه کشیک می‌دادیم تا مطمئن شویم که ساکنان خانه در چه زمانی داخل خانه 
نیستند. وقتی زمان مناسب برای سرقت می‌رسید، چون سابقه‌دار بودیم و ممکن 
بود شناسایی شویم، ابتدا با بریدن کابل‌های برق، کاری می‌کردیم که برق محله 
قطع شود. سپس با بالا رفتن از دیوار یا از طریق بالکن و تخریب قفل در، وارد خانه‌ها 
می‌شدیم و ابتدا سراغ گاوصندوق می‌رفتیم. با کمک هم گاوصندوق را به داخل 
ماشین منتقل می‌کردیم و بعد از سرقت بقیه اموال باارزش، آنجا را ترک می‌کردیم. 
ما گاوصندوق‌ها را به باغی در اطراف تهران می‌بردیم و با تجهیزاتی که داشتیم، در 

آنها را باز می‌کردیم و هر چه پول، طلا و ارز داخلش بود را سرقت می‌کردیم.
متهم گفت: این بار هم با همین شگرد قصد سرقت از خانه‌ای را داشتیم و ابتدا 
همدستانم گاوصندوق را به داخل ماشین بردند و من سرگرم جمع کردن بقیه لوازم 
باارزش شدم اما وقتی از خانه خارج شدم، مأموران را مقابلم دیدم و دستگیر شدم. 

همدستانم هم با دیدن این صحنه، فرار کردند.
با اعترافات سارق جوان، تحقیقات برای دستگیری همدستان وی ادامه یافت و 
با اطلاعاتی که این مرد در اختیار پلیس قرار داده بود، کارآگاهان موفق شدند 
مخفیگاه 2 همدست او را شناسایی و آنها را دستگیر کنند. اعضای این باند در 
بازجویی‌ها به سرقت از خانه‌ها از اوایل امسال اعتراف کردند و برای همه آنها قرار 

بازداشت صادر شد و تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

شگرد منحصربه‌فردمکث

اگر برای آخر سال قصد تعمیرات و نظافت خانه را دارید این گزارش را بخوانید

تعمیرکاران قلابی، دزدان حرفه‌ای خانه بودندتعمیرکاران قلابی، دزدان حرفه‌ای خانه بودند

اعضای این باند برای از 
کار انداختن دوربین‌های 
مداربسته و سیستم‌های 

امنیتی کابل‌های برق محله 
را می‌بریدند


